
ORDINANZA  N.  9  del   04/05/2018  
          
OGGETTO : 
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
 

DECRETO SINDACALE N. 26-2016 - NOMINA RESPONSABILE. SPORTELLO UNICO
ATTIVITA' PRODUTTIVE (S.U.A.P.) DI CUI AL DECRETO SINDACALE N. 5-2016.
MODIFICAZIONI ED INTEGRAZIONI.  

REGISTRO ORDINANZE DEL SINDACO 
                               

           

Il Sindaco
VISTO il D.Lgs n. 267 del 18/08/2000;
VISTO  il Regolamento  comunale  sull' Ordinamento  degli Uffici e  dei Servizi  approvato  con  DGC  n.
223/11, per come modificato successivamente con DGC n. 71/2012 e DGC n. 47/2013;
VISTA la deliberazione della G.C. n. 35 del 7/03/2016, con la quale si è stabilito di approvare la nuova
organizzazione dell' Ente, col trasferimento del SUAP dall' Ufficio Tecnico al Servizio Affari Economici e
Finanziari;
VISTA la vigente dotazione organica;
VISTI i provvedimenti di nomina dei Responsabili degli Uffici e dei Servizi e da ultimo il provvedimento
sindacale n. 29-2014;
VISTO il D.Lgs. 31/03/1998, n. 112 “Conferimento di funzioni e compiti amministrativi dello Stato
alle  regioni  ed  agli  enti  locali,  in  attuazione  del  capo  I  della  legge  15  marzo  1997,  n.  59”  ed  il
D.P.R. 7 settembre 2010, n. 160 “Regolamento per la semplificazione ed il riordino della disciplina
sullo sportello unico per le attività produttive, ai sensi dell'articolo 38, comma 3, del decreto-legge
25 giugno 2008, n. 112, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 agosto 2008, n. 1”;
ATTESO CHE,  ritenuta  la  necessità  di conformare  l' organizzazione  del Comune  ai principi dettati dal
Decreto  Legislativo  n.  165  del 30.03.2001  e  successive  modifiche  ed  integrazioni  e  dall' art.  107  del
Decreto  Legislativo  n.  267  del  18.08.2000,  nonché  alle  statuizioni  di  cui  alla  richiamata  DGC  n.
35-2016,  con il decreto  sindacale  n.  5  del 15/03/2016,  si proceva  alla  nomina  del nuovo  titolare  del
SUAP nella persona del dipendente che ricopre la funzione di Responsabile del Servizio Affari Economici
e Finanziari;
CONSIDERATO  che  il SUAP  è  titolare  anche  dei procedimenti di variante  urbanistica  per  le  attività
produttive ex art. 8 del D.P.R. n. 160/2010, l' istruttoria e gestione dei quali necessita di competenti figure
professionali tecniche, onde poter rispettare i termini perentori fissati dal D.Lgs. 30/06/2016, n. 127  ed
evitare le previste responsabilità in caso di violazione;
CONSIDERATO altresì che  il settore  finanziario  non è  dotato  di tali professionalità  e  che  quindi,  pur
mantenendo  il SUAP  in capo  al Responsabile  del settore  finanziario,  dr.ssa  Rossana  Chirivì,  appariva
necessario ed utile individuare quale R.U.P. dei procedimenti di variante urbanistica ex art. 8 del D.P.R.
n. 160/2010, con e funzioni di cui all' art. 5 della L. n. 241/90, il Responsabile dell' Ufficio tecnico, arch.
Salvatore Petrachi, fermo restando il potere di firma  per  gli atti provvedimentali con valenza  esterna  in
capo al Responsabile SUAP;
RICHIAMATO  il  proprio  precedente  provvedimento  n.  26  del  25-11-2016,  col  quale,  infatti,   si
provvedeva:
· a  confermare  in  capo  alla  dr.ssa  Rossana  CHIRIVI',  già  titolare  di  funzione  organizzativa  e

responsabile del Servizio Affari Economici e Finanziari, la responsabilità dello Sportello  Unico  delle
Attività Produttive -  S.U.A.P.  -  di cui al D.P.R.  07  settembre  2010,  n.  160  “Regolamento  per  la

REGISTRO ORDINANZE DEL SINDACO n.ro 9 del 04/05/2018 - Pagina 1 di 2



semplificazione ed  il riordino  della  disciplina  sullo  sportello  unico  per  le  attività  produttive,  ai sensi
dell'articolo 38, comma 3, del decreto-legge 25 giugno 2008, n. 112, convertito, con modificazioni,
dalla legge 6 agosto 2008, n. 1”;

· a individuare quale R.U.P. dei procedimenti di variante urbanistica ex art. 8 del D.P.R. n. 160/2010,
con e funzioni di cui all' art. 5 della L. n. 241/90, il Responsabile dell' Ufficio tecnico, arch. Salvatore
Petrachi, fermo restando il potere di firma per gli atti provvedimentali con valenza esterna in capo al
Responsabile SUAP;

ATTESO  che,  al fine  di una  maggiore  razionalità  organizzativa  e  di celerità  dei procedimenti,  stanti  le
numerose pratiche di cui è investito l'Ufficio Tecnico comunale, appare opportuno prevedere che il sopra
citato  responsabile  del servizio  possa  riservarsi,  con prorio  provvedimento,  di  delegare  la  funzione  di
RUP,  per  quanto  contemplato  nel presente  provvedimento,  ad  altro  dipendente  del prorio  servizio,  in
possesso di idonee competenze nei procedimenti di variante urbanistica ex art. 8 del D.P.R. n. 160/2010;

D E C R E T A
Di confermare  integralmente  il contenuto  del provvedimento  n.  26  del 25-11-2016  avente  ad  oggetto
"Nomina responsabile dello Sportello Unico delle Attività Produttive (S.U.A.P:) di cui  al  decreto
sindacale n. 5-2016 specificazioni ed integrazioni";
Di integrare detto provvedimento prevendendo che il Responsabile dell'Ufficio Tecnico possa riservarsi,
con prorio provvedimento, di delegare la funzione di RUP, per i procedimenti di cui in narrativa, ad altro
dipendente del servizio tecnico in possesso di idonee competenze nei procedimenti di variante urbanistica
ex art.  8  del D.P.R.  n.  160/2010,  fermo  restando  il  potere  di  firma  per  gli  atti  provvedimentali  con
valenza esterna in capo al Responsabile SUAP;

Dalla sede municipale, addì 2-05-2018
IL SINDACO
Ing. Marco Potì 

      Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 DLgs. n. 39-93

REGISTRO ORDINANZE DEL SINDACO n.ro 9 del 04/05/2018 - Pagina 2 di 2


